
JOSEF SILVA DOS SANTOS, 236º; SANDRA SUELY MAGALHÃES, 237º; JESSICA

AMANDA DE SOUSA MANZOLI, 238º; SAMARA ATAIDE ORNELAS CHAVES, 239º;

JULIANA SOUSA GUEDES CREPALDI, 240º; SAVIA GONÇALVES OLIVEIRA MELO,

241º; JANETE PEREIRA LIMA, 242º; (*); MARIANA MILLENA DA SILVA BORGES,

244º; MARIANA VALENTE DE ALBUQUERQUE ROCHA, 245º; FERNANDA

PINHEIRO ALVES FERREIRA, 246º; IGOR LIMA DOS SANTOS, 247º; SIDIA KESIA

CARVALHO, 248º; ELAINE PORTO DA SILVEIRA, 249º; ROSSANA VENANCIO

FRANÇA, 250º; KEILA RODRIGUES DA FONSECA, 251º.

Candidatos que se declararam negros: JACKSON LAFFITY DE FRANÇA CARVALHO,

55º; LAUANE PEREIRA DE SOUSA RODRIGUES, 56º; ALINE GEISY DE ALMEIDA

SILVA, 57º; JHENYFER CARVALHO OLIVEIRA, 58º; ANA CAROLINA LOPES

ALVES DUARTE, 59º; FERNANDO LOPES FIUSA, 60º; DEUSENITA DUARTE DE

ALMEIDA, 61º; MARCELA BARBOSA, 62º; MICAELLA DE SOUZA LIMA, 63º;

TATIANA DA SILVA MEIRA, 64º; JOSE CARLOS PACHECO DA SILVA, 65º;

CANANDA FERREIRA CAVALCANTE, 66º; TAWANA ARAUJO DE SIQUEIRA

DANTAS, 67º; ALESSANDRA SOUZA DE CARVALHO DO VALE, 68º; ANA PAULA

RODRIGUES DA SILVA GASEL, 69º; AILTON DE CARVALHO VELOSO, 70º;

LORENA DA CONCEIÇÃO PEREIRA, 71º; JAQUELINE FREIRE DOS SANTOS, 72º;

ALANY PEREIRA DE CASTRO, 73º; GABRIELA IVONE FLORENTINO PEREIRA

RAMOS, 74º; CAMILA MOREIRA SPÍNDOLA DA COSTA ALVES, 75º; JONATHA

DOUGLAS DOS SANTOS ROCHA, 76º; ISAC GONÇALVES SANTOS, 77º; SARA DE

FRANCA MENDES, 78º; ALTENIZE FERNANDA COSTA NASCIMENTO, 79º.

Candidatos que se declaram com deficiência que solicitaram reposicionamento para final de

fila: CAROLINE ALVES FERREIRA, 13º; FERNANDA MARTINS ROSA PINHEIRO,

23º; ELISANGELA DA SILVA RIBEIRO, 31º; ISANA CARRILHO DE ARAUJO, 38º.

Candidatos que se declararam hipossuficientes: ANDRÉ LUCAS DA SILVA COSME, 29º;

ANA PAULA MACARIO DUARTE, 30º; IARA LIMA JORGE, 31º; GRACIE KELLY

SILVEIRA MARTINS, 32º; FRANCISCA LARISSA GUIMARAES RODRIGUES, 33º;

MURILLO ARAUJO DOS SANTOS, 34º; TAYNARA CAMARA LOPES DANTAS, 35º;

DIEGO DA COSTA CARDOSO, 36º; VICTÓRIA BEATRIZ REGO DE MACEDO, 37º;

STEFÂNI SOARES DOS ANJOS, 38º; MAYRLON ALVES ALENCAR, 39º; TAMISE

PAULINO SILVA, 40º.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art.

100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público, a que se refere o Edital de

Abertura nº 01, publicado no DODF nº 237, de 23 de dezembro de 2022 e homologado pelo

Edital de Resultado Final nº 07, de 22 de dezembro de 2023, publicado no DODF nº 239, de

22 de dezembro de 2023, para exercerem o cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS), da

Carreira Vigilância Ambiental e Atenção Comunitária à Saúde, do Quadro de Pessoal da

Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, com base na instrução do Processo SEI nº

00060-00584810/2023-97, conforme a seguir (região de saúde, nome e classificação):

Superintendência da Região de Saúde Central (SRSCE):

Ampla Concorrência: KAYQUE SIQUEIRA DE SOUZA, 1º; CAMILA CRISTINE

CARDOSO CASAS NOVAS FARIAS, 2º; ATHALIA DE JESUS RODRIGUES, 3º;

CRISTINA DE LIMA MARQUES ALVES, 4º; CATARINE MARIA DE SOUSA PINTO

MARÇAL, 5º; MARIA EDUARDA DE MELO, 6º; ARTHUR BEZERRA PEDROZA, 7º;

THAIS MERCADANTE NEVES, 8º; PEDRO VITOR MARTINS ONGHERO, 9º; KLEBER

HENRIQUE DE LIMA, 10º; ANDRESSA SIMÕES MAIA, 11º; GABRIELLA MENEZES

MAGRI, 12º; PAULA FREITAS DO VALE ALVAREZ, 13º; CAROLINE KAEZER DA

SILVA, 14º; LUCAS DE CARVALHO CAVALCANTE, 15º; ARACILA SAMARA DE

OLIVEIRA BRITO, 16º; IGOR LOPES CORDEIRO, 17º; ANDRÉ LUIZ LIMA SOBRAL,

18º; MARIANA ISIDORO DA SILVA, 19º; SABRINA BRANDAO DA SILVA VARELA,

20º; PATRÍCIA COUTINHO AGUIAR, 21º; GISELLE FALCHI ANDO, 22º; JESSICA

LIVIA DE SOUSA DIAS, 23º.

Candidatos PcDs (Pessoas com Deficiência): LUCAS SIGILIÃO COSTA, 1º; ELIZA

MENDONÇA DE CARVALHO, 2º; JOÃO GREGORI NETO, 3º; BRUNA ALEXANDRA

VIANA DE CARVALHO, 4º; SARA ALVES MARTINS, 5º; EMMANUEL DE JESUS

BISPO FERREIRA, 6º.

Candidatos PNPs (Pessoas Negras ou Pardas): (*); SORMANE ROCHA SOUZA, 4º;

ELENA DOMINGUES DA COSTA, 5º; KADIJINA SALVADOR OLIVEIRA, 6º;

JOSNAYRA PRISCILLA DE JESUS BRANDAO, 7º; LEONARDO NASCIMENTO DOS

SANTOS, 8º; KAROLYNE GOMES DA SILVA DE OLIVEIRA, 9º; LUCAS VINICIUS

SOUZA MONTALVAO, 10º; CAIO DE AZEVEDO DA FONSECA, 11º.

Candidatos Hipossuficientes: (**); LAURA ALMEIDA VIANA, 2º; CARLOS

EDUARDO VARELA NERES, 3º; SULAMITA PEREIRA DE JESUS, 4º; DANIEL

VASCO ROCHA, 5º.

Superintendência da Região de Saúde Centro-Sul (SRSCS):

Ampla Concorrência: JAIANE DA SILVA REIS, 1º; ARTUR MARTIM PEREIRA ROCHA

UZEDA, 2º; LUANA SILVA NOGUEIRA, 3º; PAULONY CUSTÓDIO ARCANJO DA

SILVA, 4º; DOUGLAS SALES DOS SANTOS LEITE, 5º; BRUNA COSTA PEREIRA DE

SOUZA, 6º; LAIS DE FATIMA GOMES RODRIGUES, 7º; MONIQUE GOMES DE

MESQUITA, 8º; ABCLYMAR PAZ NASCIMENTO, 9º; VINICIUS CORREIA DE

SOUSA, 10º; FILIPO ISACKSSON CARVALHO, 11º.

Candidatos PcDs (Pessoas com Deficiência): RAFAEL BANDEIRA CHAVES BARCELOS,

1º; JULIANA DE CARVALHO MUSSI SAAD, 2º; MARCELA DE SOUZA CARVALHO,

3º; ANA CLÁUDIA MOREIRA, 4º.

Candidatos PNPs (Pessoas Negras ou Pardas): (*); ANA CAROLINA NUNES BEZERRA,

6º; ADLER FERNANDES MARTINS MATOS, 7º; RENATA GOMES ANDRADE, 8º;

OCTÁVIO GOMES DE JESUS, 9º.

Candidatos Hipossuficientes: (**); GRAZIELA DE FREITAS BARBOSA MOURA, 2º;

MAÍSA COSTA DOS SANTOS ALBUQUERQUE, 3º.

Superintendência da Região de Saúde Norte (SRSNO):

Ampla Concorrência: NATHÁLIA EDUARDA SOARES FREIRE, 1º; STHEFANY

SEVERO SOUZA, 2º; MYLLENA MESSIAS MOURATO DIAS, 3º; JOICE DAMACENO

DE MENEZES, 4º; LUCIANA VARELLA RODRIGUES, 5º; IVONE CAVALCANTE

CANTON, 6º; JUCILANE BATISTA DE SOUSA SOARES, 7º.

Candidatos PcDs (Pessoas com Deficiência): MATHEUS ARAÚJO DE OLIVEIRA, 1º;

AYLANNE LUZIA DA SILVEIRA REZENDE DE LIMA, 2º.

Candidatos PNPs (Pessoas Negras ou Pardas): (*); GIL LUCAS GUIMARÃES GOMES, 2º;

LUDMILA DIAS SILVA, 3º; RAFAEL ESTRELA SANTOS, 4º.

Candidatos Hipossuficientes: (**); MARIA ABADIA PEREIRA DOS SANTOS, 2º.

Superintendência da Região de Saúde Sul (SRSSU):

Ampla Concorrência: THOMAS ERIC DAMASCENO BUSSINGUER, 1º; RUBEN

MICAEL SANTOS DA SILVA, 2º.

Superintendência da Região de Saúde Leste (SRSLE):

Ampla Concorrência: JONY AUGUSTO RIBEIRO, 1º; GABRIELA ALVES PESSANHA,

2º; YOHANE PENHA COSTA, 3º; ANA PAULA MIRANDA MOREIRA, 4º; CLEIA

COUTINHO DA SILVA, 5º.

Candidatos PcDs (Pessoas com Deficiência): ROBERTA DA COSTA VERAS, 1º;

MICHELE GOMES MARTINS, 2º.

Candidatos PNPs (Pessoas Negras ou Pardas): (*); LAIS DOS SANTOS SILVA, 2º; ELEN

MAYSA DE ALMEIDA SILVA, 3º.

Superintendência da Região de Saúde Oeste (SRSOE):

Ampla Concorrência: EDUARDO IRISMAR TELES PEREIRA, 1º; KARINA MATIAS

SANTANA, 2º; JOÃO VÍTOR DA SILVA RIBEIRO, 3º; FABIANA DE LOURDES LIMA ,

4º.

Candidatos PcDs (Pessoas com Deficiência): LILIA SAMARA DA SILVA, 1º.

Candidatos PNPs (Pessoas Negras ou Pardas): (*); FERNANDA MELO DA SILVA CEDRO,

2º.

Superintendência da Região de Saúde Sudoeste (SRSSO):

Ampla Concorrência: LEONARDO PAULINO DA SILVA, 1º; RAYLENNE ITALA

SOUSA DOS SANTOS, 2º; RUAN CARLOS PAULO, 3º; LORRANE SIRQUEIRA DE

MORAES, 4º; THAIZ RODRIGUES MAGALHAES, 5º; JAQUELINE DINIZ DA SILVA,

6º; PEDRO HENRIQUE DE SOUZA FERREIRA, 7º; INGRID ALVES DE JESUS, 8º;

SIDOVAL CAVALCANTE SANTIAGO, 9º; ADONIRAN DA SILVA COSTA, 10º; ALAN

TADASHI LAGES SUEHIRO, 11º; THIAGO CARDOSO MENDONÇA, 12º.

Candidatos PcDs (Pessoas com Deficiência): SIDOVAL CAVALCANTE SANTIAGO, 1º;

GISELE NEVES DOS SANTOS BICALHO, 2º; SABRINA CARVALHO NUNES

QUEIROZ, 3º; LUCIANO FALLUH TEIXEIRA, 4º.

Candidatos PNPs (Pessoas Negras ou Pardas): (*); WILLIAN PORTO SILVA, 2º;

LUCILEIDE MEDEIROS VÉRAS, 3º; JULIANA DE OLIVEIRA DIAS, 4º; ANA PAULA

SILVA DE SOUZA, 5º; GIULIA OLIVEIRA DA SILVA, 6º.

Candidatos Hipossuficientes: WELINGTON DE LIMA BORGES, 1º; RAFAELA RAYANE

CARDOSO MOURA LEITE, 2º.

(*) Candidatos classificados na lista de nomeados nas vagas de ampla concorrência, em

obediência ao disposto no § 1º, do art. 4º, da Lei nº 6.321, de 10 de julho de 2019.

(**) Candidatos classificados na lista de nomeados nas vagas de ampla concorrência, em

obediência ao disposto no § 1º, do art. 3º, da Lei nº 6.741, de 04 de dezembro de 2020.

A candidata relacionada a seguir solicitou, em caráter irrevogável e irretratável, desistência à

nomeação de Agente Comunitário de Saúde (ACS), na condição de pessoa hipossuficiente, da

Superintendência Oeste (SRSOE), constante no Processo SEI nº 00060-00585385/2023-53:

ELIENE GOMES DE ALENCAR, 3º.

IBANEIS ROCHA

PÁGINA 12 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 13-B, QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


